
Dębica • Leszczyn • Rymań  • Starnin           Rzesznikowo • Kinowo • Jarkowo • Gorawino • Drozdowo

PULS KWIECIEŃ Nr 2 (71)/2020  Rok XII

EGzEmpLaRz bEzpłatNy Wewnętrzny Biuletyn Informacyjny Rady Gminy Rymań

Wakacje dla wszystkich
Pozwoliłam sobie na taki tytuł nie bez powodu. Z racji wykonywanego przeze mnie zawodu wiem, jak na tę chwi-
lę czekali w tym roku również rodzice i opiekunowie naszych dzieci i uczniów. Zdalne nauczanie było niezwykle 
trudnym wyzwaniem dla nas wszystkich, ale dzięki wzajemnej życzliwości i olbrzymiej pracy poradziliśmy sobie. 
A teraz czas wytchnienia i zasłużonego odpoczynku dla uczniów, nauczycieli i rodziców. Pod koniec newsów 
podam kilka niezbędnych wskazówek dzieciom i młodzieży na udane i szczęśliwe wakacje. Mam pewność, że 
rodzice również z nich skorzystają. 

A co dzieje się i będzie się działo w nad-
chodzących dniach i miesiącach w naszej 
gminie? Mam same dobre wieści. Zaczyna-
my od radosnej nowiny dotyczącej naszych 
najmłodszych mieszkańców gminy – dzie-
ci. Do września ma być gotowe doposaże-
nie placu zabaw w Rymaniu. Znajduje się 
on przy zbiegu dwóch ulic: Koszalińskiej i 
Nowej. Jest tam wiele pustych miejsc, któ-
re proszą się o ustawienie na nich nowych 
sprzętów służących zabawie. Cykliści po-
ruszający się naszymi ścieżkami rowero-
wymi ucieszą się z planowanej do oddania 
na początek jesieni siłowni plenerowej w 
Rzesznikowie. Będzie umieszczona przy 
ścieżce. Na pewno uatrakcyjni ten fragment 
trasy rowerowej. Do szkoły dotarły kolejne 
komputery w ramach pomocy w procesie 
zdalnego nauczania. Jak będzie wyglądał 
kolejny rok szkolny – rokowania są różne!  
Na pewno sami musimy nadal przestrzegać 
zaleceń Ministerstwa Zdrowia. Bądźmy 
czujni i odpowiedzialni. Niech nas nie zmy-
li wakacyjno – urlopowy luz. Zachowajmy 

zdrowy rozsądek. Chrońmy osoby starsze 
i chore! Mieszkańcy, mający swoje domy 
przy ul. Mickiewicza w Rymaniu, od kilku-
nastu dni, cieszą się od wielu lat upragnioną 
nową ulicą. Uliczka zyskała na atrakcyjno-
ści i upiększyła swoim wyglądem fragment 
naszej gminy. Mieszkańcy Drozdowa i nie 
tylko, będą mogli na kolejnych stronach na-
szej gazety zapoznać się z historią  tamtej-
szej szkoły.

Wakacyjny czas i zbliżający się sezon 
urlopowy nie zwalnia nas z myślenia o sobie 
i innych. Życzę udanych urlopów. Zamiesz-
czam obiecany poradnik. Mając na uwadze 
Wasze dobro, przedstawiam kilka rad, które 
mogą ochronić przed nieprzyjemnymi wa-
kacyjnymi sytuacjami. Są  to porady dla 
dzieci i młodzieży (rodzicom również się 
przydadzą).
•	Rozważnie korzystajcie ze wszystkich 

przyjemności, jakie dostarczają wakacje!
•	Zawsze informujcie swoich rodziców i 

opiekunów o tym – gdzie i z kim prze-
bywacie!

•	Na zabawy wybierajcie bezpieczne miej-
sca – z dala od jezdni, wykopów…

•	Jeżdżąc na rowerze, rolkach, hulajnodze 
czy desce – nie traktujcie jezdni jak placu 
zabaw! Korzystajcie ze ścieżek rowero-
wych!!!

•	Kąpcie się jedynie w miejscach do tego 
przeznaczonych i zawsze pod opieką osób 
dorosłych!!!

•	Bądźcie ostrożni wobec zwierząt – nawet 
najbardziej łagodne bywają niebezpiecz-
ne!

•	Nie korzystajcie z propozycji przejażdżki 
lub spaceru z nieznajomym!

•	Pozostając samodzielnie w mieszkaniu – 
ostrożnie obchodźcie się z urządzeniami 
elektrycznymi i gazowymi!

•	Nigdy nie bawcie się ogniem – ogniska 
rozpalajcie w miejscach wyznaczonych , 
zawsze w obecności osób dorosłych ( pa-
nuje susza)!

•	Zawsze mówcie „NIE”, gdy nie zgadzacie 
się z szalonymi pomysłami i propozycja-
mi waszych kolegów!

•	Uczestnicząc w pracach polowych – za-
chowajcie szczególną ostrożność, nie do-
tykajcie maszyn i urządzeń będących w 
ruchu i pod napięciem!

•	Zawsze dbajcie o środowisko naturalne  
–  nie niszczcie i nie zaśmiecajcie otocze-
nia, w którym przebywacie!

•	Zawsze pamiętajcie, że zbytnia pewność 
siebie i lekkomyślność nie wróżą nic do-
brego!

Zarówno, kiedy poczujemy się zagroże-
ni lub gdy potrzebujemy pomocy, bądź bę-
dąc świadkami popełnienia przestępstwa – 
nie wahajmy się zwrócić o pomoc. Dzwoń-
my pod numery: 997 lub 112!

W. Z.
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Komu przysługuje świadczenie?

Świadczenie „Dobry Start” przysługuje raz w roku na 
dziecko uczące się w szkole, aż do ukończenia przez nie 
20. roku życia. Dzieci niepełnosprawne, uczące się w 
szkole otrzymują świadczenie do ukończenia przez nie 
24. roku życia. 

Kiedy i gdzie złożyć wniosek?
Wniosek o świadczenie dobry start można składać on-

line od 1 lipca 2020r. za pomocą:
- strony internetowej empatia.mrpips.gov.pl 
- bankowości elektronicznej
- portal PUE ZUS
Natomiast od 1 sierpnia 2020r. wnioski można skła-

dać drogą tradycyjną (w formie papierowej) w Gmin-
nym Ośrodku Pomocy Społecznej. 

* Wniosek o świadczenie na dzieci, które przebywają 
w pieczy zastępczej składa rodzic zastępczy, osoba pro-
wadząca rodzinny dom dziecka lub dyrektor placówki 
opiekuńczo-wychowawczej należy złożyć w Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kołobrzegu.

WAŻNE! Wnioski należy złożyć do 30 listopada 
2020r. 

Kiedy pomoc trafi do rodziny?
Złożenie wniosku w lipcu i sierpniu gwarantuje wy-

płatę świadczenia nie później niż do 30 września 2020r. 
Złożenie wniosku w kolejnych miesiącach gwarantu-
je wypłatę świadczenia w ciągu 2 miesięcy od złożenia 
wniosku. 

UWAGA!!!
300 zł nie przysługuje na dzieci uczące się w przed-

szkolu oraz realizujące roczne przygotowanie szkole 
(tzw. zerówka) w szkole lub przedszkolu.

PRZYPOMINAMY!!!
Ważne jest, aby od 01.07.2020r. NIE WPŁYWAŁY  

od Państwa wnioski o nadanie uprawnień do świadczeń 
wychowawczych, jeśli uprawnienia te są już nadane.

Przyznane uprawnienia do świadczeń wychowaw-
czych (500+) obowiązują do 31.05.2021r.

Wnioski na kolejny okres zasiłkowy 2021/2022 przyj-
mowane będą w poniższych terminach:

od dnia 01.02.2021r. – wnioski w formie elektronicz-
nej (PIU/BANKI/ZUS)

od dnia 01.04.2021r. – wnioski w formie papierowej

KOLEJNy GRaNt Na zaKUp 
KOmpUtERÓW W GmINIE 
RymaŃ
W ramach aplikowania o grant pn: „Zdalna Szkoła + 
wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w syste-
mie kształcenia zdalnego” Gmina Rymań wystąpiła z 
wnioskiem do Centrum Projektów Polska Cyfrowa.

Dzięki realizacji programu 
pojawiła się możliwość zaku-
pu komputerów dla uczniów  i 
nauczycieli do nauki zdalnej. 
Wniosek na zakup sprzętu 
dwukrotnie został rozpatrzony 
pozytywnie i w sumie Gmina 
Rymań  otrzymała wsparcie fi-
nansowe w kwocie 99 970,00 zł. 

W ramach wsparcia zaku-
piono 43 laptopy, które przeka-
zane zostały uczniom do zdalnej 
nauki oraz Szkole Podstawowej 
w Rymaniu. Doposażono szko-
łę, nauczycieli, a przede wszyst-
kim uczniów w sprzęt kompute-
rowy, który miał ułatwić prowa-
dzenie zdalnych lekcji.

Działanie zostało sfinanso-
wane ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalne-
go w ramach Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020

M.M.
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Nowe obiekty w Gminie Rymań
Gmina Rymań wiosną podpisała umowę z Urzędem Marszałkowskim na realizację projektów pn.: „Doposażenie 
placu zabaw w miejscowości Rymań” oraz  „Budowa siłowni plenerowej w Rzesznikowie” w ramach Priorytetu 4 
Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze”. 

Wartość projektu doposażenia placu za-
baw w Rymaniu wyniosła  122  695,27 zło-
tych, kwota dofinansowania ze środków eu-
ropejskich to 104 290,00 złotych, zaś siłow-
nia zewnętrzna to koszt 103 936,98 zł, kwota 
dofinansowania 88 346,00 zł. 

Realizacja inwestycji przyczyni się do 
stworzenia mieszkańcom Gminy Rymań 
miejsc i warunków do  rozwoju aktywności 
ruchowej oraz aktywnego i zdrowego spę-
dzania wolnego czasu na świeżym powie-
trzu. Dzieci, młodzież i dorośli będą mogli 
przebywać ze sobą. 

Stworzone zostaną warunki do grupowej 
zabawy, promocji aktywności społecznej i 
sportowo-rekreacyjnej. 

Istniejący plac zabaw w Rymaniu zo-
stanie wzbogacony o nowe elementy, m.in. 
zjazd linowy, jak również rozmieszczone 
zostaną elementy siłowni zewnętrznej, na-
tomiast siłownia w Rzesznikowie powstanie 
przy ścieżce rowerowej jako ogólnodostępna  
przestrzeń  atrakcyjna i bezpieczna. Obiekty 
będą służyć zarówno maluszkom, starszym 

dzieciom, młodzieży oraz wszystkim miesz-
kańcom i turystom. 

W chwili obecnej jesteśmy na etapie wy-
łonienia wykonawców i w ciągu najbliższych 

dni zastaną podpisane z nimi umowy. Prze-
widywany termin zakończenia inwestycji to 
jesień 2020 r. 

K.U.

Jest już nowa ulica Mickiewicza w Rymaniu 
Gmina Rymań w czerwcu zakończyła inwestycję polegającą na przebudowie drogi wewnętrznej ulicy Mickiewi-
cza w Rymaniu, a to wszystko dzięki otrzymanemu  wsparciu z Urzędu Wojewódzkiego pochodzącego ze środ-
ków z Funduszu Dróg Samorządowych.

Zadanie polegało na przebudowie drogi 
wewnętrznej na odcinku 250m. 

Realizacja zadania dostosowała istniejącą 
drogę do obowiązujących standardów, pod-
wyższając  komfort i bezpieczeństwo użyt-
kowników drogi, poprawiła jakość ruchu 
drogowego, zwiększyła atrakcyjność terenów 

inwestycyjnych,  ułatwiła gospodarzom do-
stęp do swoich posesji i podniosła standard 
życia mieszkańców mieszkających w bezpo-
średnim sąsiedztwie przedmiotowej ulicy. 

Przebudowa drogi podniosła walory es-
tetyczne ulicy oraz otoczenia jak również 
standard życia osób będących w bezpośred-

nim sąsiedztwie ulicy, a mieszkańcy mogą 
teraz bezpiecznie dojechać lub dojść do 
szkoły, swoich posesji i gospodarstw domo-
wych.

Całkowita wartość zadania wyniosła  
350 000 złotych.

K.U.
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Szkoła w Drozdowie (Drosedow)  
przed II wojną światową

Z niemieckiego spisu ludności z 1939 roku wynika, że w Drozdowie było 85 dzieci do 6. roku życia, 108 dzieci 
w wieku szkolnym (6 – 14 lat), 433 osoby w wieku 14- 65 lat, oraz 68 osób w wieku powyżej 65 lat. Była to jedna 
z większych wsi powiatu (wykaz mieszkańców znajduje się na stronie www.gorawino.net ). Według pruskiego 
spisu z 1871 roku, w Drozdowie 91,7% osób (powyżej 10 lat) umiało czytać i pisać. Pozostałą część stanowili 
analfabeci, których więcej było wśród pracowników dworu (majątku) niż wśród gospodarzy we wsi.

Przy tak dużej liczbie dzieci, w la-
tach 1932-1933 została zbudowana 
nowa szkoła. Była to szkoła ośmio-
klasowa z trzema izbami lekcyjnymi i 
dwoma mieszkaniami dla nauczycieli. 
Zaznaczę, że w tym samym czasie bu-
dowano nowy budynek szkoły w po-
bliskim Gorawinie. Na uwagę zasługu-
je fakt, iż oba budynki budowały firmy 
należące do dwóch braci.

Szkoła została oddana do użytku 
18 sierpnia 1933 r. Dyrektorem szko-
ły, w tym czasie, był Willi Meyer oraz 
Karl Arndt. Już przed I wojna świato-
wą nauczycielem był Neitzel, później 
do 1922 roku nauczycielem był Zie-
tlow i do 1933, ponownie Neitzel. W 
1939 roku do szkoły uczęszczało 132 
dzieci, w tym było 69 chłopców oraz 
63 dziewczynki.

Więcej o historii szkoły w Droz-
dowie możemy dowiedzieć się z opo-
wiadań dawnej uczennicy tej szkoły p. 
Ireny Dawid. Ukończyła ona ją w 1935 
roku, wspomnienia jej spisane zostały 
w okresie powojennym.

Cyt: „Poprzednia szkoła mieściła się 
w drewnianym budynku, który stał na 
miejscu szkoły obecnej. Ciekawostką 
był fakt, iż mieszkający obok przedsię-
biorca budowlany Thomas Rudolf, któ-

ry był bez pracy, miał namówić swoich 
wspólników do podpalenia drewniane-
go budynku szkoły. Spłonęły wówczas 
również trzy sąsiednie budynki miesz-
kalne ( po prawej stronie szkoły). Po 
pożarze R. Thomas wykonał projekt 
nowej szkoły, a wykonanie jej powie-
rzył dwóm braciom Kromik zamiesz-
kałym w Pniewie. Nowa szkoła miała 
osiem oddziałów. W klasach 1-4 uczył 
p. K. Arndt, a w klasach 5-8 ówczesny 
kierownik szkoły Willi Meyer.

W okresie letnim, nauka rozpoczy-
nała się o godz. 7.00.  Sale wykładowe 
były skrajne, a środkowa służyła za 
świetlicę, pracownię prac ręcznych i 
rysunków.    Zajęcia prac ręcznych, dla 
chłopców, były w godzinach lekcyjnych, 

a dla dziewcząt po południu, prowa-
dzone przez jakąś krawcową, która pro-
wadziła je 4 godz. tygodniowo. Szkoła 
posiadała dwie maszyny do szycia. 
Lekcje gimnastyki odbywały się w su-
terynach, a ćwiczenia na przyrządach 
w sali naprzeciw szkoły – obecnie sala 
gromadzka. Lekcje śpiewu odbywały 
się w świetlicy przy akompaniamencie 
fortepianu, który posiadała szkoła. Re-
ligii uczył dwa razy w tygodniu pastor 
Zygfryd Trenkler. Do szkoły uczęszcza-
ło wówczas 140 dzieci.

Zabudowania gospodarcze szko-
ły podzielone były po połowie między 
dwóch nauczycieli. Ogródki ogrodzone 
były siatką, a szkoła od frontu ogrodzo-
na była sztachetami, z boków siatką. 
Opał szkolny przechowywany był tam 
gdzie obecnie, a nauczyciele swój mieli 
w specjalnej szopie.

Prywatne mieszkanie kierownika 
szkoły znajdowało się w prawej części 
budynku, a nauczyciela z lewej. Biblio-
teka szkolna mieściła się w tej samej sali 
co obecnie i w tej samej szafie. Części 
artystyczne z okazji jakichś uroczysto-
ści, prowadzono ze starszą młodzieżą, 
a uczniowie nie brali udziału.

Woźny szkolny równocześnie peł-
nił funkcję palacza i stróża nocnego w 

  NaSza HIStORIa
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majątku. Palenie w czasie zimowym 
odbywało się przez całą dobę. Poza tym 
w każdą sobotę przygotowywana była 
łaźnia do kąpieli dzieci przed obiadem, 
a po obiedzie korzystali z niej wszyscy 
mieszkańcy za opłatą. Woźny szkolny 
mieszkał u góry, u Rudolfa Thomasa 
(obecny „Dom Ludowy)”.

Urządzenia na dolnym korytarzu, 
z prawej strony, służyły do mycia rąk, 
z lewej do picia wody. Pokoiki na pod-
daszu szkoły zamieszkiwała zakonnica, 
która prowadziła pogadanki wycho-
wawcze z młodzieżą szkolną.”  Koniec 

cytatu (poprawki tekstu i uzupełnie-
nia: Tadeusz Dach).

Ten bardzo ciekawy i pełny opis 
dawnej szkoły został umieszczony, 
jako wspomnienie w „Kronice szkoły”. 
Przypomnę jeszcze, że nie mamy do-
kładnej daty, kiedy został napisany, ale 
z faktów w nim zawartych wynika, że 
w latach 50. ubiegłego wieku.

Po zajęciu Drozdowa przez Rosjan 
w marcu 1945 roku w budynku szkoły 
mieścił się szpital dla wojsk rosyjskich 
i polskich walczących o Kołobrzeg. 
Mieścił się tam też sztab jednostki 

wojska polskiego, ale to już zupełnie 
inna historia. Napiszę o tym w kolej-
nym odcinku „Historii szkoły w Droz-
dowie.

 Autor: Tadeusz Dach  

Literatura:
Niekammars Landwirtschaftliche Guter - Adress-
bucher, 1939, (AP Koszalin)
Gmina ewangelicka w Rzesznikowie w XIX wieku 
- Lech Bończa-Bystrzycki, wyd.I, Koszalin 1995
Das Kolberger Land - Manfred Vollack, 1999
Güter Und Gutshäuser Im Kolberger Land - Wilke 
Eberhard, 2004
Kronika szkoły Drozdowo
Zdjęcia archiwum autora

Będzie film o żołnierzu wyklętym
Pana Gustawa Dach z Gorawina odwiedzili specjalni goście: p. Łukasz Suchanowski – członek Zarządu Główne-
go Związku Żołnierzy NSZ i jednocześnie członek zarządu O/Szczecin oraz p. Adam Latusek z Instytutu im. W. 
Pileckiego, który był operatorem kamery. 

W ramach projektu „Świadkowie Epo-
ki” z Instytutu Solidarności i Męstwa im. 
Witolda Pileckiego przeprowadzono nota-
cję filmową z por. Gustawem Dachem ps. 
„Wołyniak” – weteranem Związku Walki 
Zbrojnej, Armii Krajowej oraz Narodowego 
Zjednoczenia Wojskowego z oddziału mjr 
Franciszka Przysiężniaka ps. „Ojciec Jan” i 
zarazem członkiem Koła Środkowe Pomo-
rze Związku Żołnierzy NSZ.

Pan Gustaw wspominał swoje życie, po-
czynając od miejsca urodzenia w Zastawiu 
(gm. Mizocz) na Wołyniu. Mówił też o swo-
im ojcu Mikołaju, legioniście  Piłsudskiego i 
działaniach osadników wojskowych na Wo-
łyniu.

20 września 1939 roku uciekli stamtąd 
z całą rodziną na tereny ówcześnie zajęte 
przez Niemców, do Radymna, gdzie miesz-
kali przez cały okres wojny. Tam Gustaw 
wstąpił do Związku Walki Zbrojnej, a póź-
niej do Armii Krajowej. Po wyzwoleniu 
tych ziem, z całym byłym oddziałem AK 
wstąpili do milicji. Z milicji Gustaw uciekł 
w maju 1945 roku i dołączył wraz ze swoimi 
kolegami do oddziału leśnego podległego 
Narodowemu Zjednoczeniu Wojskowemu. 

Dowodził nimi mjr Franciszek Przysiężniak 
ps. „Ojciec Jan”. Późną jesienią wyjechał na 
Ziemie Odzyskane, a od 02 stycznia 1946 
pracował już w PGR Drozdowo. Tam latem 
został rozpoznany i aresztowany. Postępo-
wanie karne odbyło się w Rzeszowie, otrzy-
mał dwa lata więzienia za dezercję z milicji. 
Nigdzie nie wyszła sprawa jego udziału w 
partyzantce antykomunistycznej.

Po zakończonym nagraniu złożono wi-
zytę w Regionalnej Izbie Muzealnej w Ry-

maniu. Obecny był prezes Stowarzyszenia 
Historycznego „Dębosz” Edmund Kaźmier-
ski. W Izbie Muzealnej znajdują się między 
innymi unikatowe pamiątki związane z od-
działem „Ojca Jana” przekazane przez Gusta-
wa Dacha m.in. oryginalny ryngraf z wize-
runkiem Matki Boskiej Częstochowskiej czy 
wykonany 21 lipca 1945 roku w partyzantce 
orzełek na korze. Łukasz Suchanowski prze-
kazał dla naszego muzeum pamiątkowy 
Krzyż NSZ, a Gustaw Dach pamiątkowy 
Krzyż NZW. W rozmowie, wstępnie posta-
nowiono o współpracy Stowarzyszenia Hi-
storycznego „Dębosz” z Kołem Środkowe 
Pomorze Związku Żołnierzy NSZ.

 Film o wspomnieniach Gustawa będzie 
można zobaczyć prawdopodobnie jesienią 
tego roku.

źródło: www.gorawino.net
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pSzOK - punkt Selektywnego zbierania Odpadów Komunalnych

Zachęcamy do korzystania z Punku Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych

Urząd Gminy w Rymaniu zachęca wszystkich mieszkańców nie-
ruchomości zamieszkałych do korzystania z  Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), który jest zlokalizowa-
ny na terenie Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Mirowie 14.

PSZOK  przyjmuje nieodpłatnie odpady komunalne,  pochodzą-
ce wyłącznie z nieruchomości zamieszkałych (tj. gospodarstw domo-
wych).  Dostarczone przez właścicieli nieruchomości/mieszkańców 
odpady przyjmowane są w ramach opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi.

PSZOK przyjmuje odpady w każdy poniedziałek  miesiąca:
- w parzyste tygodnie roku w godzinach od 7.00 do 15.00
- w nieparzyste tygodnie roku w godzinach od 15.00 do 20.00
W PSZOK przyjmowane są następujące odpady komunalne: 

papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, odpady tekstyliów i odzieży, bioodpady, odpady 
niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwa-

lifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych  w 
formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi,  w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumula-
tory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, oraz odpady budowlane i rozbiór-
kowe stanowiące odpady komunalne.

 Szczegółowy harmonogram funkcjonowania PSZOK, publiko-
wany jest na stronie Urzędu Gminy Rymań.

PSZOK nie przyjmuje niesegregowanych (zmieszanych) odpa-
dów komunalnych.

 Każdy kierowca dostarczający odpady do PSZOK obowiązany 
jest posiadać założoną maseczkę ochronną od momentu wjazdu na 
teren Zakładu do momentu wyjazdu.

Kontakt do PSZOK: tel.: 515 224 967.

UWaGa !!!
Jak pozbyć się odpadów w ramach 
mobilnego punktu Selektywnego 
zbierania Odpadów Komunalnych ?

Urząd Gminy w Rymaniu informuje, że od 2021 roku zmieni się 
sposób odbioru odpadów problemowych.

Odpady będą odbierane sprzed posesji.
Odpady pochodzące z gospodarstw domowych tj.: me-

ble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady niebezpieczne, 
chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 
baterie i akumulatory, odpady budowlano – remontowe i roz-
biórkowe, odpady tekstyliów i odzieży, będą odbierane bezpo-
średnio sprzed posesji, po wcześniejszym zgłoszeniu w Urzędzie 
Gminy w Rymaniu. Terminy zbiórek odpadów będą każdora-
zowo podawane do publicznej wiadomości w sposób zwycza-
jowo przyjęty.

Zmiana danych zawartych w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi
W przypadku zmiany danych będących podstawą 

ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest 
obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym na-
stąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za mie-
siąc, w którym nastąpiła zmiana.

Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji 
zmniejszającej wysokość zobowiązania  za okres wstecz-
ny, z wyjątkiem przypadku, kiedy nastąpi zgon mieszkań-
ca, co musi zostać zgłoszone w Urzędzie Gminy w Ryma-
niu w terminie nieprzekraczającym 6 miesięcy od dnia 
tego zdarzenia.
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UWAGA !!!
Urząd Gminy w Rymaniu przypomina, że od 01.01.2020 

roku opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na-
leży wpłacać na nowe konto o numerze: 

 66 8581 1043 2009 0600 0358 0015
 Nazwa banku: Pomorski Bank Spółdzielczy w Świdwinie-

Oddziałw Rymaniu 
 O szczególną uwagę prosimy osoby, które mają zlecenie stałe, 

aby w ustawieniach zmieniły numer konta. Wpłat można dokonywać 
również jak dotychczas u inkasentów.

Opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy doko-
nywać ze wskazaniem w miejscu tytułem indywidualnego, czterocy-
frowego numeru księgowego.

UWaGa !!!

Weryfikacja deklaracji 
śmieciowych

Urząd Gminy w Rymaniu in-
formuje, iż  przystępuje do wery-
fikacji danych zawartych w dekla-
racjach śmieciowych, pod kątem 
liczby mieszkańców zamieszku-
jących nieruchomości na terenie 
Gminy Rymań.

Zgodnie z zapisami ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 
14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego miesz-
kańca lub powstania na nieruchomości odpadów komunalnych. W przy-
padku zmiany danych, takich jak liczba osób zamieszkujących na terenie 
nieruchomości, właściciel jest zobowiązany złożyć nową deklarację do 10 
dnia następnego miesiąca od dnia nastąpienia zmiany.

Po wstępnej i  wyrywkowej weryfikacji złożonych dotychczas dekla-
racji pragniemy poinformować, iż błędy w nich zawarte dotyczą głównie 
zaniżonej liczby osób zamieszkujących na danej nieruchomości.

Tym samym informujemy, iż oczekujemy na mieszkańców naszej 
Gminy, którzy do tej pory nie złożyli deklaracji oraz na mieszkańców, któ-
rzy nie zawarli w złożonych dotychczas przez siebie deklaracjach pełnej 
informacji o liczbie osób zamieszkujących nieruchomość.

Od dnia 01.07.2020r. rozpoczęła się weryfikacja złożonych deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w opar-
ciu o dane zgromadzone w Ewidencji Ludności, jak również drogą prze-
prowadzonego wywiadu środowiskowego. W  przypadku uzasadnionych 
wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji Urząd Gminy wezwie 
do udzielenia wyjaśnień w powyższym zakresie oraz do złożenia nowej de-
klaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wykazującej stan faktyczny zgodny z rzeczywistością.

Apelujemy do mieszkańców gminy, aby sami zgłaszali się do Urzędu 
Gminy w celu złożenia rzetelnej deklaracji o wysokości opłaty za gospoda-
rowanie odpadami. Niewypełnienie tego obowiązku prowadzi do wydania 
decyzji administracyjnej w  tej sprawie ze skutkiem powstania zaległości 
i odsetek. Deklaracje można złożyć w Urzędzie Gminy, wysłać pocztą tra-
dycyjną.

Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi można znaleźć na naszej stronie internetowej pod adresem: 
www.ryman.pl w zakładce Gospodarka Odpadami.

OGłOSzENIE O pRzEtaRGU
Na podstawie art. 30 ust 2 pkt 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz Uchwały 
Nr IV/18/15 Rady Gminy Rymań z dnia 28 stycznia 2015 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej stano-
wiącej własność Gminy Rymań  na okres dłuższy niż trzy lata

Wójt Gminy Rymań 
ogłasza pierwszy publiczny przetarg ograniczony do mieszkań-

ców Gminy Rymań, na oddanie w dzierżawę nieruchomości sta-
nowiącej własność Gminy Rymań, położonej w Rymaniu przy ul. 
Słonecznej, na okres 5 lat:

 część działki nr 272/16 o powierzchni 1,60 ha, w tym 
RIV b – 1,60 ha, położonej w obrębie Rymań, gm. Rymań, KW 
KO1L/00016671/4 

Cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego: 259,84 
zł - Vat zwolniony. Wadium: 30 zł. 

Przeznaczenie i sposób zagospodarowania  ww. nieruchomości 
– grunty przy oczyszczalni ścieków użytkowane rolniczo – część 
nieruchomości o pow. 1,60 ha dotychczas użytkowana była w ra-
mach umowy dzierżawy z przeznaczeniem na prowadzenie dzia-
łalności rolniczej.

przetarg odbędzie się w dniu  22 lipca 2020 r. o godzinie 1000 
w siedzibie Urzędu Gminy Rymań na Sali Konferencyjnej. 

Warunki przetargu:
• okazanie dowodu tożsamości,
• okazanie dowodu wpłaty wadium
• stosowne pełnomocnictwa, w przypadku ustanowienia pełno-

mocnika uczestnika przetargu, poświadczone co najmniej przez 
Urząd Gminy

• w przypadku osób pozostających w związku małżeńskim posia-
dających ustawową wspólność małżeńską do udziału w przetar-
gu wymagana jest obecność obojga małżonków. W przypadku 
uczestnictwa w przetargu jednego małżonka należy złożyć do 
akt pisemne oświadczenie współmałżonka o wyrażeniu zgody 
na przystąpienie małżonka do przetargu z zamiarem dzierżawy 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu ze środków po-
chodzących z majątku wspólnego za cenę ustaloną w przetargu.
Wpłaty wadium należy dokonać w terminie do dnia 20 lipca 

2020 r. włącznie przelewem bankowym środków pieniężnych lub 
gotówką na rachunek Gminy Rymań w Pomorskim PBS Oddział/
Rymań nr 50858110430600035820000014.

Dzierżawcą gruntów zostanie osoba, która zaoferuje najwyższą 
stawkę czynszu dzierżawnego.

Wadium osoby wygrywającej przetarg zalicza się na poczet 
czynszu dzierżawnego. 

Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone 
po przetargu, nie później niż w ciągu 3 dni od dnia zamknięcia 
przetargu.

Wadium przepada na rzecz Gminy w przypadku uchylenia się 
osoby wygrywającej przetarg od zawarcia umowy dzierżawy.

Urząd Gminy Rymań zastrzega sobie prawo odwołania przetar-
gu z uzasadnionych przyczyn.  

Informacje szczegółowe można uzyskać w Urzędzie Gminy w 
Rymaniu, pokój nr 10 lub  pod telefonem      94 35 34 801. 

Niniejsze ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Rymań na okres od dnia 18 
czerwca 2020 r. do 20 lipca 2020 r., zamieszczone na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy Rymań bip.ryman.pl, rozesłane do sołty-
sów, ponadto informację o wywieszeniu tego ogłoszenia podano 
w Dzienniku infopublikator.pl.
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Rewitalizacja infrastruktury sportowo  
– rekreacyjnej w miejscowości Rymań

Gmina Rymań podpisała umowę na realizację projektu pn.: „Modernizacja i rozbudowa infrastruktury sporto-
wo – rekreacyjnej w miejscowości Rymań”, który otrzymał dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 Działanie 9.3 Wspieranie rewitalizacji w sferze 
fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności i obszarów miejskich i wiejskich. Łączna wartość pro-
jektu wynosi 4 347 800,00 złotych, kwota dofinansowania ze środków europejskich to 2 962 500,00 złotych.   

Celem zadania jest wykonanie infrastruktury sportowej służącej 
rekreacji mieszkańców, podniesieniu dostępności, funkcjonalności i 
estetyki przestrzeni oraz stworzeniu zaplecza do realizacji projektów 
społecznych. Zakres rzeczowy projektu obejmuje wykonanie boiska 
do siatkówki i bieżni tartanowej, wymianie nawierzchni trawiastej 
na boisku do piłki nożnej, wymiana ogrodzenia i siedzeń, wykona-
nie boksów dla zawodników, instalacji monitoringu oraz instalacja 
oświetlenia energooszczędnego. Na stadionie sportowym powstanie 
siłownia zewnętrzna wraz z montażem zestawu do treningu kaleni-
stycznego i skateparkiem.  W ramach inwestycji zostanie zagospoda-
rowany również teren przy hali sportowej i ośrodku zdrowia  poprzez  
budowę placu zabaw i placu manewrowego BRD służącego dzieciom 
do nauki jazdy na rowerze. Zostanie zagospodarowany teren poprzez 
nasadzenia zieleni, wytyczenie i utwardzenie chodników oraz wpro-
wadzenie obiektów małej architektury tj.: ławek, koszy, donic, itd. 
Zostanie wykonany remont ul. Sportowej wraz z budową parkingu 
przy ul. Sportowej oraz przebudowa ul. Kwiatowej. 

Projekt jest realizowany w celu stworzenia bazy infrastruktural-
nej do prowadzenia działań społecznych oraz w celu zaspokojenia 
potrzeb mieszkańców wynikających z braku dostępnych, funkcjo-
nalnych, estetycznych przestrzeni i obiektów publicznych. 

Dzięki podjętym działaniom będzie możliwa integracja społecz-
ności lokalnej oraz wspomaganie działań podejmowanych w ramach 
ograniczania problemów wynikających ze starości, bezradności w 
sprawach opiekuńczo-wychowawczych i uzależnień, co przyczyni 
się do zmniejszenia zagrożenia wykluczeniem społecznym ludności 
zamieszkującej podobszar rewitalizacji.

Na powstałej infrastrukturze będą realizowane działania sporto-
we przewidziane do realizacji w ramach projektów społecznych, któ-

re skierowane będą do dzieci, młodzieży i osób starszych, co poprawi 
kondycję fizyczną tych grup. 

Realizacja projektu umożliwi nawiązywanie relacji międzyludz-
kich, ciekawe spędzanie czasu wolnego, rozwijanie zainteresowań 
oraz poprawę kondycji fizycznej. 

Przewidywany termin zakończenia inwestycji planuje się na ma-
rzec 2022 r. 

K.U.
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„Rewitalizacja w Starninie” 
„Rozbudowa bazy infrastrukturalnej na cele społeczne” to projekt realizowany w ramach  Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020,  Działanie 9.3 Wspieranie rewitalizacji w 
sferze fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności i obszarów miejskich i wiejskich.

Budowa remizy strażackiej wraz z salą 
wiejską stała się faktem po tym, jak 6 kwiet-
nia 2020 r. Gmina Rymań podpisała umowę 
z firmą PRO GROUP Sp. z o.o.  z siedziba w 
Szczecinie na realizację inwestycji.

Zgodnie z zapowiedziami w ramach za-
dania powstanie remiza OSP z salą wiejską w 
Starninie.

Budynek będzie pełnił funkcję remizy 
strażackiej wraz z garażem dla samochodu 
pożarniczego oraz funkcję miejsca spotkań 
oraz integracji społeczności lokalnej - sali 
wiejskiej. Będzie to budynek wolnostojący, 
niepodpiwniczony, parterowy. Na parterze 
przewidziano 12 pomieszczeń: komunikację 
(wiatrołap), wielofunkcyjną świetlicę wiejską 
z aneksem kuchennym, garaż straży pożar-
nej wraz z zapleczem socjalnym, szatnią i wc, 
pomieszczenie techniczne oraz wc damskie i 
męskie (dla niepełnosprawnych). W celu za-
bezpieczenia użytkowników budynku przed 
negatywnymi skutkami warunków atmosfe-
rycznych główne wejście do budynku będzie 
zadaszone poprzez przedłużenie głównej po-
łaci dachowej. Od strony bocznej i tylnej bę-
dzie  zadaszony taras na gruncie.

Zaplanowano również siłownię zewnętrz-
ną, parking dla samochodów oraz utwardze-
nia terenu, zieleń ozdobną wraz z ogrodze-
niem oraz obiektami małej architektury m.in. 
ławki. Istniejące boisko sportowe przeznaczo-
no do rekultywacji i dodatkowo zaprojektowa-
no ogrodzenie boiska wraz z piłkochwytami.

W pierwszym etapie zastanie wykonana 
dokumentacja projektu budowlanego wraz 
uzyskaniem dla niego  wynikających z prze-
pisów opinii, uzgodnień i pozowania na bu-
dowę. W dalszej kolejności zostaną wykonane 

roboty budowlane, montażowe na podstawie 
opracowanych projektów. Wykonane zosta-
ną prace związane z drogami, chodnikami i 
oświetleniem. Zlecenie zakłada również wy-
konanie instalacji obsługi i konserwacji urzą-
dzeń.

Zakończenie prac przewidziano w lipcu 
2021 roku. Cała inwestycja ma kosztować in-
westora  1 669 000,00 zł, kwota dofinansowa-
nia ze środków europejskich to 1 138 150,00 
złotych.

K.U.
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O zdrowiu dla zdrowia

Temperatura ciała człowieka
Człowiek, jako przedstawiciel gromady ssaków, jest organizmem stałocieplnym. Organizm człowieka zawsze 
będzie posiadał temperaturę ciała i przyjmuje się, że 36,6˚C to średnia temperatura ciała człowieka. Nie istnieje 
jedna stała temperatura ciała dla wszystkich ludzi. Wartości temperatury mogą wahać się od kilku kresek do  
kilku stopni, w zależności od miejsca pomiaru temperatury, wieku pacjenta czy godziny pomiaru.

Niemowlęta, ze względu na słabo wykształcony ośrodek termo-
regulacji, mogą mieć temperaturę od 36,2˚ C rano do 37˚C w trakcie 
dnia. Osoby starsze, u których jest słabe krążenie krwi, mogą mieć 
nieznacznie obniżoną temperaturę ciała ok. 36,4 ˚C.

Temperatura ciała człowieka mierzona pod pachą jest niższa 
średnio o prawie 1 stopień w porównaniu z temperaturą mierzoną 
na skroni. Rozbieżności pomiędzy wynikami mogą wynosić w skraj-
nych przypadkach ponad 1 stopień tylko dlatego, że pomiaru doko-
nano w różnych miejscach, np. na skroni i pod pachą. Stąd należy 
mierzyć temperaturę ciała zawsze w tym samym miejscu i obserwo-
wać zmiany.

Miejsca pomiaru temperatury ciała – wartości prawidłowe:
•	 pod pachą (osoba dorosła) – 36.˚C
•	 u małych dzieci: 35,5 – 37,0 ˚C
•	 na skórze czoła – 36,4˚C
•	 w ustach – 36,8˚ C
•	 w odbycie – 37,6˚C
•	 w uchu – 37,6 ˚C
•	 w pochwie – 37,6˚C
Temperatura ciała człowieka może zmieniać się w ciągu doby; 

najniższe wartości temperatury zaobserwuje się między 23:00 a 3:00, 
a najwyższe pomiędzy 10:00 a 18:00.

U kobiet temperatura ciała zmienia się wraz z fazami cyklu 
menstruacyjnego, np. w fazie owulacji (jajeczkowania ) przez kolejne 
24 godziny temperatura wzrasta o ok. 0,15 – 0,45 ˚C.

Jeśli podwyższona wartość utrzymuje się przez kolejne 12 dni, 
może to świadczyć o tym, że kobieta jest w ciąży. W fazie menstruacji 
temperatura obniża się do wartości 36,45˚ C

W czasie wzmożonej aktywności fizycznej przy intensywnej 
pracy mięśni temperatura może wzrosnąć nawet o 0,5 ˚C.

Wahania temperatury można zaobserwować także przy zmia-
nach temperatury otoczenia, np. w bardzo gorący dzień, leżąc na 
słońcu, będziemy mieć wyższą temperaturę niż zimą przy minu-
sowej temperaturze, przebywając przez dłuższą chwilę na otwartej 
przestrzeni.

Kiedy należy zmierzyć temperaturę ciała?
Wzrost temperatury ciała człowieka wywołują infekcje wiruso-

we, bakteryjne i grzybicze. Temperaturę ciała należy zmierzyć, gdy 
występują następujące objawy:

•	 dreszcze,
•	 wypieki na twarzy,
•	 błyszczące oczy,
•	 złe samopoczucie,
•	 przyspieszenie tętna i oddechu,
•	 bóle głowy.
U osoby zainfekowanej drobnoustrojami temperaturę ciała nale-

ży mierzyć 2 razy dziennie, najbardziej wskazane w godzinach 7:00 
– 8:00 rano i po południu, między godziną 16:00 a 17:00.

Najprostszym przyrządem do pomiarów jest termometr lekar-
ski. Wyróżniamy termometry: szklane (alkoholowe, galowe), pasko-
we, elektroniczne, dotykowe i bezdotykowe na podczerwień, skanu-
jące, owulacyjne, termo smoczek i in.

Temperaturę zwykłym szklanym  termometrem należy mierzyć 
co najmniej przez 3-4 minuty.

Interpretacja pomiaru temperatury ciała:
•	 Temperatura normalna: 36,3 – 37,4˚C
•	 Temperatura podwyższona: 37,5 – 38,0˚C
•	 Niewielka gorączka:  38,1 – 38,5˚C
•	 Umiarkowana gorączka: 38,6 – 39,0˚C
•	 Wysoka gorączka:  39,1 – 39,9˚C
                40˚C i więcej
Gorączka, czyli temperatura ciała powyżej 38˚C  jest reakcją 

obronną organizmu:
•	 na infekcję bakteryjną, wirusową i grzybiczą,
•	 informacją o przegrzaniu organizmu, np. na skutek długo-

trwałego przebywania na słońcu,
•	 objawem nadczynności organizmu,
•	 objawem przedawkowania niektórych leków.
Domowe sposoby postępowania w przypadku wystąpienia go-

rączki:
•	 ułożyć chorego w pozycji półsiedzącej,
•	 podawanie ziołowych środków napotnych i przeciwgorącz-

kowych w postaci herbatek i naparów (z malin, kwiatu lipy, 
kwiatu lub owocu bzu czarnego),

•	 zalecane jest picia dużych ilości płynów,
•	 podawanie przeciwgorączkowych środków farmakologicz-

nych,
•	 stosowanie chłodnych kąpieli  (kąpiel w wodzie, której tem-

peratura jest niższa o 1 stopień niż temperatura ciała),
•	 zimne okłady (przykładać w miejscach, gdzie przebiegają 

duże naczynia krwionośne: na pachwiny, szyję, pod kolana, 
na czoło, kark, potylicę).

Pamiętaj !
Gorączka mimo, że jest reakcją obronną organizmu, gdy utrzy-

muje się przez dłuższy czas, działa niekorzystnie na organizm czło-
wieka i poszczególne narządy, prowadząc do jego wyniszczenia i 
osłabienia. Przewlekła gorączka, której nie można obniżyć w wa-
runkach domowych, powinna skłonić chorego do natychmiastowej 
konsultacji z lekarzem.

I.M.
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Kamienie młyńskie  
odnalezione

Miło nam zakomunikować – kamień z młyna w Rzesznikowie został odnaleziony, wy-
ciągnięty i zabezpieczony. Po oczyszczeniu będzie się pięknie eksponował przed wejściem do 
Regionalnej Izby Muzealnej w Rymaniu. Dodatkowo Stowarzyszenie Historyczne „Dębosz” 
otrzymało informację o kolejnym znalezionym kamieniu w miejscowości Krzecko. Edmund, 
Łukasz, Paweł wraz z małżonką Jolą dzielnie walczyli z bardzo ciężkimi przedmiotami. Po 
wyciągnięciu jednego, okazało się, że jest drugi. Po krótkiej analizie stwierdzono, że jest to 
komplet. Tak jak z kamieniem z Rzesznikowa, te również zostaną wystawione przed RIM w 
Rymaniu.

źródło:  www.gorawino.net

 

 Stowarzyszenie Historyczne „Dębosz” w Rymaniu 
poszukuje: 

Jeżeli posiadasz zabawki z PRL-u wypożycz je  nam. 

Zadzwoń, a przyjedziemy i je odbierzemy. 

Wszystkie przedmioty wystawimy w Regionalnej Izbie Muzealnej  
w Rymaniu. 

Zamiast leżeć na strychu lub po kątach daj im znowu być 
szczęśliwymi. 

Telefon do kontaktów: 505 056 419 Darek 

 

STOWARZYSZENIE 
HISTORYCZNE  
„DĘBOSZ” 

                     
   

 

 

 

 

 

 

 

Zaprasza od dnia 31 maja 2020 roku do 
odwiedzania Regionalnej Izby Muzealnej  

w każdą niedzielę  

w godzinach od 16.00 do 18.00 

 

 

 

OTWIERAMY SIĘ DLA WAS  
POSIADAMY PONAD 200 

NOWYCH PRZEDMIOTÓW 
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A JEDNAK BEZPOŚREDNI  
KONTAKT…

Zakończenie roku szkolnego to niezwykle ważne wydarzenie w życiu każdej społeczności szkolnej. Nie mogli-
śmy jednak obchodzić go równie uroczyście jak w latach ubiegłych, doceniając osobiście sukcesy i osiągnięcia 
uczniów oraz pracę nauczycieli i rodziców.

Ze względu na wciąż obowiązujący na terenie kraju stan pan-
demii i związane z tym ograniczenia, zakończenie roku szkolnego 
2019/2020 miało charakter dobrowolnego, krótkiego spotkania z wy-
chowawcą w celu wręczenia świadectw. Spotkania z wychowawcami 
odbywały się w hali widowiskowo-sportowej według określonego 
harmonogramu z zachowaniem zasad bezpieczeństwa sanitarnego 
(obowiązek posiadania maseczki, rękawiczek, zachowanie dystansu 
społecznego). Uczniowie lub rodzice uczniów, którzy w wyznaczo-
nym terminie nie odebrali świadectw, mogą zgłaszać się po nie w 
czasie wakacji do sekretariatu w godzinach pracy szkoły lub odebrać 
w nowym roku szkolnym. 

Ze względu na ostatnie spotkanie uczniów klas VIII zorganizo-
wano krótkie pożegnanie absolwentów z udziałem przedstawiciela 
Rady Rodziców i Organu Prowadzącego, w czasie którego m.in. wrę-
czono nagrody, dyplomy, składano życzenia powodzenia i sukcesów 
w kolejnym etapie edukacji.

Żegnamy rok szkolny 2019/2020, zupełnie inny od minionych. 
Nagle i niespodziewanie przyszło nam zmierzyć się z nową rzeczy-
wistością. Od 25 marca wprowadzono obowiązkowe kształcenie 
na odległość, co w praktyce oznaczało wielogodzinną ciężką pracę 
uczniów i  nauczycieli oraz dodatkowe obowiązki dla rodziców w 
warunkach izolacji społecznej. W systemie stacjonarnym opraco-
walibyśmy trzy razy więcej materiału i to w znacznie krótszym cza-
sie, gdyż fundamentem edukacji jest jednak bezpośredni kontakt 
nauczyciela z uczniami oraz ich wzajemne relacje, co wielokrotnie 

podkreślali uczniowie i rodzice, wypełniając m. in. specjalną ankie-
tę ewaluacyjną na koniec roku szkolnego. Kiedy sytuacja się nieco 
poprawiała, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Edukacji Narodo-
wej, wprowadzaliśmy kolejne etapy luzowania obostrzeń z zacho-
waniem reżimu sanitarnego: wznowiliśmy działalność przedszkola, 
zorganizowaliśmy zajęcia opiekuńczo-wychowawcze dla klas I-III, 
prowadziliśmy konsultacje dla uczniów, w wyznaczonym, choć póź-
niejszym terminie bez przeszkód przeprowadziliśmy egzamin ósmo-
klasisty.

Ale czas zdalnego nauczania pokazał również, że jako społecz-
ność szkolna, to znaczy: uczniowie, rodzice, pracownicy szkoły or-
gan prowadzący, potrafimy sobie radzić w wielu trudnych sytuacjach. 
Szybko przygotowaliśmy zasady komunikacji, wyposażyliśmy naj-
bardziej potrzebujących uczniów w komputery, zorganizowaliśmy 
dodatkowe kursy online dla nauczycieli, nawiązaliśmy współpracę za 
pośrednictwem dziennika elektronicznego z rodzicami, pracowali-
śmy z uczniami i rodzicami w atmosferze wzajemnego zrozumienia i 
zaangażowania, korzystaliśmy z pomocy organu prowadzącego, dla-
tego wszyscy zdaliśmy ten egzamin celująco. 

Przed nami wakacje, życzymy, by mimo wszystko były szczęśliwe 
i udane, a przede wszystkim bezpieczne. Miejmy nadzieję, że spotka-
my się już w ,,normalnej” rzeczywistości, bo pusta szkoła jest bardzo 
smutna bez UCZNIÓW, RODZICÓW I NAUCZYCIELI.  

Do zobaczenia w nowym roku szkolnym. 
Irena Justyńska

STYPENDIA ZA WYNIKI W NAUCE  
I OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE

Na koniec roku szkolnego 2019/2020 przyznano stypendia za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe w kwocie 
10 320,00 zł.

W klasach IV -VI stypendia otrzymało 
38 uczniów: 20 uczniów ze średnią ocen po-
wyżej 5,0, 14 uczniów ze średnią ocen 4,75 
do 4,99 oraz 4 uczniów - stypendia za osią-
gnięcia sportowe. 

W klasach VII i VIII stypendia otrzyma-
ło 29 uczniów: 4 uczniów ze średnią ocen 
powyżej 5,0,  14 uczniów ze średnią ocen 4,5 
do 4,99. Jeden uczeń otrzymał stypendium 
za osiągnięcie wysokiego wyniku w ogól-

nopolskim konkursie języka angielskiego 
- uzyskał tytuł laureata., 10 uczniów otrzy-
mało stypendia sportowe. 

B.L.
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SUKCESY UCZNIÓW
 Uczniowie SP im. T. Kościuszki sprawdzają swoją wiedzę i umiejętności, rozwijają talenty uczestnicząc w wielu 
konkursach, rywalizują na arenie sportowej.

Jak co roku Kuratorium Oświaty w 
Szczecinie zorganizowało dla nich kon-
kursy przedmiotowe. Nasi uczniowie 
uczestniczyli w 8 z nich (język polski, ję-
zyk angielski, historia, geografia, fizyka, 
matematyka, biologia i chemia). W etapie 
szkolnym udział w tych konkursach wzię-
ło 53 uczniów, do etapu rejonowego za-
kwalifikowało się 9 uczniów. Dwoje z nich: 
Anastasiia Mandziak i Szymon Celiński 
reprezentowało naszą szkołę w etapie wo-
jewódzkim. Szymon uzyskał tytuł Finali-
sty Konkursu Historycznego, a Anastasiia 
– tytuł Finalistki Konkursu Geograficzne-
go.

Czworo uczniów: A. Przeździęk, J. 
Senkbeil, O. Korytowska, Sz. Celiński za-
kwalifikowało się do etapu rejonowego 
konkursu historycznego „Losy Żołnie-
rza i Dzieje Oręża Polskiego”. Uczennice: 
A. Walczak  i Z. Kornecka wzięły udział 
w konkursie literackim „Znajdź swoją 
pamiątkę rodzinną i opisz ją” organi-
zowanym przez Kuratorium Oświaty w 
Szczecinie. Hubert Pyzia został laureatem 
Ogólnopolskiego Konkursu „Orzeł Języka 
Angielskiego”. Szkolny Związek Sportowy 
jest organizatorem wielu zawodów spor-
towych. Od lat reprezentacje naszej szkoły 
z sukcesami uczestniczą w tych rozgryw-
kach. W tym roku reprezentacje chłopców 
wywalczyły II miejsce w Mistrzostwach 
Powiatu w Piłce Siatkowej, II miejsce w 
Mistrzostwach Powiatu w Minipiłce Siat-
kowej oraz III miejsce w Mistrzostwach 
Powiatu w Piłce Ręcznej. Najmłodsi - 
uczniowie klas I-III rywalizowali z rówie-
śnikami zaprzyjaźnionych szkół podczas 
Mikołajkowego Turnieju Gier i Zabaw 
Ruchowych organizowanym przez Szkołę 
Podstawową w Robuniu. Reprezentacje 
poszczególnych klas wywalczyły w tym 
turnieju II miejsca.

Poza tym uczniowie naszej szkoły 
uczestniczyli w wielu konkursach plastycz-
nych i plastyczno-literackich:
•	 „Mój Kościół na Pomorzu” - praca M. 

Pogorzelskiej-Długaszek została zakwali-
fikowana do etapu międzyszkolnego,

•	  VIII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 
„Pod Kolorowym Parasolem Jesieni” - 
praca W. Kałużnej trafiła do etapu ogól-
nopolskiego,

•	 „Bezpiecznie nad wodą” - w etapie woje-

wódzkim szkołę reprezentowali ucznio-
wie: N. Figa, J. Wołejko, K. Grzebielucha, 
M. Pogorzelska-Długaszek, N. Figa, M. 
Figa,

•	 „Myśl patriotycznie – żyj ekologicznie – 
pamięci Żołnierzy Wyklętych” – w etapie 
wojewódzkim – wyróżnienie dla A. Wal-
czak,

•	 „W krainie Owoców i Warzyw” – Woje-
wódzki Konkurs Plastyczny,

•	 „Bezpiecznie na wsi: nie ryzykujesz, gdy 
zwierzęta znasz i szanujesz” – Ogólno-
polski  Konkurs Plastyczny dla Dzieci - 
uczestniczyło w nim 18 uczniów klas I-

-III i 16 - klas IV-VI.W etapie wojewódz-
kim wyróżnienie otrzymali: Sz. Kaszuba i 
W. Klepuszewski,

•	 „Dlaczego warto uczyć się języków ob-
cych”,

•	 „Znani ludzie operują wieloma języka-
mi”,

•	 „Nieśmy ludziom i światu miłość” – kon-
kurs plastyczno – literacki,

•	 „Kartka na Dzień Matki” – konkurs pla-
styczno – literacki,

•	 „Ja i moja wiosna” – konkurs fotograficz-
ny.

B.L
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GODzINy OtWaRCIa ObIEKtÓW  „ORLIK 2012” 
W RymaNIU

pONIEDzIałEK:    15:00 – 21:00
WtOREK:              15:00 – 21:00
ŚRODa:                 15:00 – 21:00
CzWaRtEK:          15:00 – 21:00
pIĄtEK:                 15:00 – 21:00
SObOta:               14:00 – 21:00
NIEDzIELa:           14:00 – 21:00
Orlik będzie nieczynny podczas niesprzyjających wa-

runków atmosferycznych

W GORaWINIE
pONIEDzIałEK:    16:00 – 20:00
WtOREK:              16:00 – 20:00
ŚRODa:                 16:00 – 20:00
CzWaRtEK:          16:00 – 20:00
pIĄtEK:                 16:00 – 20:00
SObOta:               15:00 – 20:00
NIEDzIELa:           15:00 – 20:00
Orlik będzie nieczynny podczas niesprzyjających wa-

runków atmosferycznych

„Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba, Podnoszą z ziemi przez uszanowanie,  Dla darów Nieba....” C. K. Norwid

 Szanowni Państwo !!!
Powódź, która dotknęła województwo podkarpackie, dotknęła także mieszkańców wsi. Pomóżmy ludziom, któ-
rym woda odebrała wszystko. Potrzeby są ogromne. Wielu mieszkańców zostało w tym, w czym uciekało przed 
wodą. Na ratowanie dobytku nie było czasu, trzeba było ratować życie.

Wszyscy widzieliśmy wstrząsające 
zdjęcia i relacje w telewizji, internecie i 
prasie, jak  zostało zalanych wiele miej-
scowości. Mieszkańcy zalanych terenów 
stracili wszystko, niejednokrotnie dorobek 
całego swojego  życia, dlatego chcąc ich 
wesprzeć nie tylko duchowo, Wójt Gminy 
Rymań z  Kierownikiem i Pracownikami 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Rymaniu, Radami Sołeckimi, Ochotniczą 
Strażą Pożarną rozpoczynają akcję pomo-
cy dla mieszkańców i rolników miejsco-
wości Trzcinice i Dubiecko z Gminy Jasło i 
Gminy Dubiecko.

Zwracamy się do wszystkich ludzi 
dobrej woli o wszelką pomoc. Akcję 
chcemy koordynować na kilku płaszczy-
znach:
•	 Zbieranie płodów rolnych, zboża dla 

zwierząt;
•	 Środki czystości (środki do dezynfekcji, 

proszki do prania, mopy, wiadra, środki 
grzybobójcze,  ręczniki papierowe, my-
dło szampony itp.);

•	 Odzież, pościel, ręczniki, koce (rzeczy 
tylko nowe).

Do akcji włączyli się i będą wiejskimi 
koordynatorami - pracownicy socjalni z 

sołtysami, strażacy, którzy upowszechnią 
te informacje i zajmą się zbiórką w dniach 
7-14 lipca br., w swoich miejscowościach. 
Następnie dary w dn. 15-16 lipca br., zo-
staną przewiezione na jedno miejsce, skąd 
zostaną przewiezione do miejscowości 
Trzcinicei Dubiecko.

Za wszelką pomoc w akcji dla powo-
dzian z góry serdecznie Dziękujemy !!!

Informacje o akcji znajdą Państwo 
pod nr. tel: 94 35  832 34 i w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Rymaniu.

Z poważaniem 
Wójt Gminy Rymań

„Trzeba kochać życie. Trzeba szukać radości i swojego miejsca. Zawsze. Bo dookoła wszystko się zmienia, wciąż pojawiają się nowe 
miejsca i nowe możliwości, więc trzeba się do nich co chwilę przymierzać. Ten kto czeka, nie idzie naprzód. Tylko ten, kto idzie 
naprzód, dociera do celu. Nawet jeśli nie będzie to ten cel, którego szukał.”

DROGA SENIORKO I DROGI  SENIORZE!!!
JEŚLI CHCESZ MIŁO I AKTYWNIE SPĘDZIĆ CZAS W RODZINNEJ ATMOSFERZE, DBAJĄC O ZDROWIE 
FIZYCZNE I PSYCHICZNE.

 Klub ,,pod Aniołami” W RYMANIU jest miejscem idealnym 
dla Ciebie. Czekaja na Ciebie  przyjaciele, wycieczki, wyjścia kul-
turalne, zajęcia, wspólne świętowanie oraz  spotkania z ciekawy-
mi ludźmi.

JEŚLI UKOŃCZYŁEŚ 60 ROK ŻYCIA I SZUKASZ  MIEJ-
SCA GDZIE MÓGŁBYŚ  ROZWIJAĆ SWOJE PASJE, MOŻLI-
WOŚCI POZNAWCZE I TWÓRCZE to zapraszamy na pierwsze 
powakacyjne spotkanie, które odbędzie się 18 sierpnia 2020 r. o 
godz. 14.30 w Klubie Seniora na ul. Sportowej 1 (budynek na sta-
dionie). Można wcześniej przyjść do Gminnego  Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Rymaniu lub zadzwonić pod nr. tel. 94 355 54 71.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY. 
Kierownik GOPS

Aldona Więcek 


